



**Comune di Ferno**  
Provincia di Varese

 **Finanziato  
dall'Unione europea**  
NextGenerationEU

 **MINISTERO  
DELL'INTERNO**

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:**

COSTI SICUREZZA  
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE  
DELLA SEDE CIVICA DI VIA A. MORO A FERNO CIG ZB335D88BA CUP  
I14J22000440006

**COMMITTENTE:**

Comune di Ferno

Vanzaghello, 18/07/2022

**IL TECNICO**  
Ing. Claudio Turri

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 NC.10.400.0 020.a	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per il primo giorno					1,00		
	SOMMANO giorno					1,00	51,27	51,27
2 NC.10.400.0 020.b	Nolo di trabattello metallico completo in opera di tutti gli accessori, secondo la norma UNI EN 1004, altezza fino a 4 m, per uso interno ed esterno, compreso montaggio e smontaggio: - per ogni giorno successivo					35,00		
	SOMMANO giorno					35,00	2,43	85,05
3 NC.10.450.0 050.c	Recinzione con rete in polietilene alta densità, peso 240 g/m <sup>2</sup> , colore arancio, ancorata ad appositi paletti di sostegno in ferro zincato, infissi nel terreno ad interasse di 1 m; ... er tutta la durata dei lavori, la manutenzione, la segnaletica, lo smontaggio. Per le seguenti altezze: - altezza m 1,80		50,43			50,43		
	SOMMANO m					50,43	8,32	419,58
4 CVD.01.060. 0020	Adeguata formazione degli addetti al primo soccorso, già nominati, con riferimento alle misure di contenimento della diffusione del virus COVID-19. per cadauno addetto					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	64,67	323,35
5 CVD.01.010. 0030.a	Fornitura e posa in opera di segnaletica verticale recante le informazioni o le misure comportamentali o gli obblighi da rispettare in funzione dell'emergenza legata al COVID-19. C ... alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 200x300, spessore 5/10, distanza lettura max 4 metri (fornitura e posa).					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	8,85	88,50
6 CVD.01.020. 0020	Operazioni per ricevimento delle forniture, consistenti in verifica della temperatura dell'autista del mezzo, indicazioni sull'area di stazionamento e modalità di scarico delle for ... la igienizzazione delle mani con uso di gel a base alcolica, controllo delle operazioni in uscita (per ogni operazione).					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	6,29	251,60
7 CVD.01.040. 0030	Maschere facciali monouso di tipo chirurgico formate da due o tre strat di tessuto-non-tessuto con funzione di filtro. La mascherina deve avere strisce per il naso, lacci o elastic ... 'attestazione dell'ISSN. (La documentazione relativa alla consegna dei DPI deve essere conservata dal Datore di Lavoro).					105,00		
	SOMMANO cad					105,00	0,57	59,85
8 CVD.01.050. 0010.b	Noleggio di WC chimico fornito e posato in cantiere, in materiale plastico, con superfici interne ed esterne facilmente lavabili, dotata di WC alla turca e lavabo, completa di ser ... di conferimento in discarica (minimo 4 scarichi/mese). - per ogni successivo periodo di 30 giorni consecutivi o frazione					1,20		
	SOMMANO cad					1,20	100,67	120,80
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'400,00

